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* با گرامیداشت هفته بسیج و تبریک به تمامی بسیجیان جهان اسلام، کلامی گهربار 
از امام راحل را تقدیم بســیجیان می کنم: باید بســیجیان جهان اسلام در فکر ایجاد 
حکومت بزرگ اسلامی باشند و این شدنی است، چرا که بسیج تنها منحصر به ایران 
اسلامی نیست، باید هسته های مقاومت را در تمامی جهان به وجود آورد و در مقابل 
شرق و غرب ایستاد. شما در جنگ تحمیلی نشان دادید که با مدیریت صحیح و خوب 

می توان اسلام را فاتح جهان نمود. )صحیفه نور،جلد 21،صفحه 53(
صیادی

* دستاوردهای جدید و به روز شده دانشمندان و متخصصان جوان نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران که با عنوان »از ایده تا محصول برای ایران قوی« به نمایش گذاشته 
شده ثابت می کند هر کجا جوان های ما با عزم و ایمان وارد شدند، توانسته اند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
آذرخانی

*در صورتی که پیشنهادهای ده گانه ایران برای پایان دادن به فاجعه غزه که از سوی 
رئیس جمهوری در نشســـت مشترک اضطراری ســران سازمان همکاری اسلامی و 
اتحادیه عرب مطرح شد، از ســـوی کشورهای اسلامی مورد توجه قرار گیرد، قطعا 

اسرائیل نیست و نابود خواهد شد.
مبینیان

*آقای باقری عضو ارشـد تیم مذاکره کننده کشورمان چه جالب گفتند که مقاومت یک 
باور و ایمان است. بنابر این با موشک و حتی بمب هسته ای نابود نمی شود. اسرائیلی ها 

باید به این حقیقت برسند و بی جهت خودشان را خسته نکنند.
عسگریانی

* ضربه ســخت و حیثیتی تمام عیاری را که حماس در عملیات طوفان الاقصی به 
اســرائیل وارد کرد برای همیشــه در تاریخ به ثبت رسید. مواظب باشیم این افتخار 
بزرگ، تحت تاثیر وحشی گری های صهیونیست ها و قدرت رسانه ای غرب قرار نگرفته 

و فراموش نشود.
خلیلی

* عملیــات یمنی هــا در توقیف یک کشــتی تجاری پر از خــودرو مربوط به رژیم 
صهیونیستی در آب های دریای سرخ روشن کرد محور مقاومت برگ برنده های زیادی 

دارد که می تواند در زمان و مکان مناسب رو کرده و دشمنانش را غافلگیر سازد.
شکوهی

*یکی از دوره های موفق وزارت امور خارجه که هم پرکار، هم فعال و هم مؤثر بوده 
همین دوران کنونی است که جای تشکر دارد. عضویت در نهادها، سازمان های منطقه ای 
و بین المللی و ایجاد ارتباطات بسیار خوب با همسایگان از جمله موفقیت های چشمگیر 

بوده که در این دوره رقم خورده است.
مینایی

*باکو درصد بالایی از نفت اسرائیل را تامین می کند. نفت از باکو به سواحل ترکیه و 
سپس به سرزمین های اشغالی می رود. اگر اردوغان می خواهد واقعاً از فلسطین حمایت 
کند، این خط لوله را جمع کند. ســخنرانی او در یک تجمع ، حمایت از  فلســطین 

محسوب نمی شود. مهم این است که در عمل از فلسطینی ها دفاع بشود.
بیات

*خطاب به ارواح طیبه 66 خبرنگاری که تاکنون در جنگ غزه توسط رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی به شهادت رسیده اند عرض می کنیم شما عزیزان رفتید اما خبری که 

می خواستید برسانید رسید. آن خبر این بود: این رژیم جعلی ماندنی نیست.
اخوان

*نباید اجازه داده شود در جامعه در قبال ناهنجاری های اجتماعی قبح شکنی صورت 
بگیرد. چرا که در این صورت ناهنجاری ها تبدیل به موضوعات عادی شده و عادی انگاری 
ناهنجاری ها باعث ازدیاد تدریجی آنها و در نتیجه رشد اضطراب و استرس در  جامعه 

و تزلزل نهاد مقدس خانواده می شود.
وفایی

*معتقدم کســی که از اساس به استمرار نظام و انقلاب اعتقاد دارد، اگر دلسوز نظام 
باشد باید تلاش کند تا هیچ کسی دچار انحراف و از قطار انقلاب خارج نشود. الگوی 
ما مقام معظم رهبری است. ببینیم چگونه پدرانه همه جریان های سیاسی داخل نظام 

را سر سفره انقلاب نگه داشته اند.
منوچهری

*20 نوامبر که امسال مصادف با 29 آبان بود روز جهانی کودک در تقویم بین المللی 
نام گذاری شــده است. البته این روز معنای بسیار غم انگیزی را به ذهن های  کودکان 
غزه متبادر می کرد.  از زمان آغاز دور جدید حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه 
در ۷ اکتبر )15 مهر( ســال جاری تاکنون بیــش از 8000کودک در غزه با جنایت 
صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. ضرورت دارد با همدلی و هماهنگی جهانی برای 
نجات جان کودکان مظلوم غزه و آزادی ایشان از محاصره و بازداشت متجاوزان جانی 

صهیونیستی اقدام جدی صورت بگیرد.
کلهر

*کشورهای جهان اسلام به ویژه ام القرای آن یعنی ایران اسلامی نماد مسجدالاقصی 
را در شهرهای مختلف نصب کنند تا همیشه جلوی دید مسلمانان باشد و لحظه ای 

از یاد و نام قبله اول مسلمین غفلت نورزند.
ابراهیم آبادی
* در هر نظام سیاسی رد و تأیید صلاحیت افراد برای کسب کرسی های قانونگذاری 
و نظارت، رویه ای منطقی و عقلانی به شمار می رود. زیرا عاقلانه است که افرادی بر 
ســر کار بیایند که صلاحیت های علمی، اخلاقی، عملکردی و... داشته باشند. از آنجا 
که برای رد و تأیید نهائی این صلاحیت ها نیز افرادی کاردان و کارآمد و اسلام شناس 
و حقوقدان در شــورای نگهبان حضور دارند، دیگر شــک و شبهه ای باقی نمی ماند. 
بنابراین، اظهارنظرهای احساســی و دور از منطق برخی جریان های شکست خورده 
در انتخابات گذشته ثمره ای برایشان در میدان رأی گیری نخواهد داشت. فقط آب در 

آسیاب دشمنان خواهند ریخت.
سادات حسینی

* چرا مســؤلان وزارت ورزش به این توصیه چندین ســاله مقام معظم رهبری در 
بین المللی کردن ورزش باســتانی اهتمام جدی نمی کنند؟ »از توصیه هایی که من 
چند ســال قبل به مسئولین ورزش کشــور کردم، این بود که این ورزش باستانی را 

سعی کنند بین المللی کنند.«.
کشمشی

*از مسؤلان دانشــگاه آزاد اسلامی درخواست می شود امور اداری دانشجویان مانند 
امور فارغ التحصیلی)صدور گواهی موقت پایان تحصیلات تکمیلی( را تسریع بخشند. 
ما تعدادی از فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد واحد استان سمنان چندین ماه درگیر امور 
فارغ التحصیلی و دریافت مدرک خود هستیم که تاکنون موفق به دریافت آن نشده ایم.
جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد
*در خبرهـــا آمـده بود 580 پرونده برای گرانفروشـی برخی خودروسازان تشـکیل 
شـده است. معنی اش این است که تخلف و سوءاستفاده در بخش هایـی از ایـن بازار 
زیاد اسـت. در ضمن اعمال جریمه نیز کارساز نخواهد بود. چرا که پول جریمه را از 

جیب مشتریان می پردازند.
شیبانی

* کانون عالی شــوراهای اسلامی کار کشور با صدور بیانیه ای ضمن انتقاد از مصوبه 
مجلس درخصوص افزایش سن و سابقه بازنشستگی، از شورای نگهبان خواست این 
مصوبه را رد کند. چرا ابتدا مردم را توجیه نمی کنند که برخی مغرضان موج سواری 

نکنند؟
کیانی

* دستگاه قضا با کسانی که بیش از 650 هزار قوطی شیرخشک را احتکار کردند به 
شدت برخورد نماید تا درس عبرتی برای سایرین باشد.

ادهمی 
*مرغداری هـــا و مغـــازه داران سطح شهر مرغ را با قیمـــت بالاتر از نرخ مصوب 

می فروشـند. مسئولین امر پاسخ بدهند چرا نرخ مصـوب دولت رعایت نمی شود؟ 
کشاورز

*بیلبوردهایی که از سوی شهرداری در سطح شهر تهران نصب می شود اقدام خوبی 
اسـت امـا کاش در کنار این کار ها فکری هم بـرای تاریکی شب های پارک های تهران 

که کمبود نور و روشنایی دارند بکنند.
مهرجو

* مــا حمایت خود را از امر به معروف در متــرو اعلام می داریم و امیدواریم که این 
کار تداوم داشته باشد. بنا نیست که مردم با این کار دیندار شوند بلکه مردم باید یاد 

بگیرند که قوانین و مقررات کشور را رعایت کنند.
سعیدی

* از دستگاه قضائی به خاطر برخورد با برخی از بلاگرها و افرادی که در اینستاگرام 
فعالیت های خلاف عفت و حیا انجام می دادند تقدیر و تشکر می کنیم.

ناظمی، فهیمی، رحیمی و..

اسرائیل در جنگ غزه غافلگیر شد
اما هرگز نتوانست غافلگیر کند

در حالی که رژیم صهیونیســتی در عملیات طوفان الاقصی به شکل بی سابقه ای 
غافلگیر شد، در مقابل نتوانست گزینه ای برای غافلگیر کردن مقاومت غزه داشته باشد.
در این زمینه وبســایت فرارو با فهرســت کردن برخی شکست های بزرگ رژیم 
صهیونیســتی در جنگ غزه نوشت: ناپلئون بناپارت می گوید: »سعی کنید با دشمن 
خود به مدت طولانی نجنگید. زیرا وی عملا تمامی حیله هایتان را فرا می گیرد و تدابیر 
خاص و مؤثری را علیه شما می اندیشد«. انعکاس عینی این موضوع را در میدان های 
جنگ غزه، پس از وقوع حادثه هفتم اکتبر و آغاز حملات گسترده ارتش اسرائیل به 
نوار غزه می توان مشاهده کرد. اسرائیل و دولت های غربی متحد آن همواره عادت کرده 
بودند که با اتکا به جریان های رسانه ای و اهرم های تبلیغاتی فراگیر خود، در بحبوحه 
یک بحران بین المللی که پایِ منافع آن ها در آن به نحوی بارز و برجســته در میان 
است، به نحوی از کلیتِ روند تحولات، روایت سازی کنند که جدای از اقناع گسترده 
افکار عمومی بین المللی، زمینه های لازم برای مشروعیت بخشی به اقدامات غیرقانونی 

و نامشروعشان نیز فراهم شود.
اساسا بر همین پایه، شاهد آن بوده ایم که گروه های مقاومت فلسطینی و کلیت 
محور مقاومت در منطقه غرب آســیا، ســرمایه گذاری های قابل توجهی را روی اهرم 
رسانه و تبلیغات انجام داده و می دهند. معادله ای که سبب شده اکنون شاهد باشیم 
در بحبوحه جنگ غزه، دیگر این اسرائیل نیست که مسائل و تحولات جنگی را روایت 
می کند و جبهه مقابل نیز صداهای قابل توجهی را برای روایت تحولات مذکور دارد.

اساسا همین قدرتِ جدیدِ ایجاد شده نیز سبب شده تا مثلا ادعاهای مختلف مطرح 
شده اسرائیلی ها در مدت اخیر نظیر اقدام نیروهای حماس در سربریدن کودکان ساکن 
در اراضی اشغالی و یا تجاوز به زنان صهیونیست از سوی آن ها و همچنین سازماندهی 
مرکز فرماندهی جنبش حماس در فضای زیر بیمارستان شفای غزه، خیلی زود هدفِ 
افشاگری قرار گیرد و دروغ بودن ادعاهای اسرائیل در این حوزه ها، پیش چشمِ افکار 

عمومی بین المللی قرار گیرد.
جالب اینکه مثلا در مورد آنچه سربریده شدن کودکان ساکن در اراضی اشغالی به 
دست نیروهای مقاومت ادعا شده بود، کار به جایی رسید که خبرنگار شبکه سی ان ان 

رسما از مخاطبان بین المللی به دلیل انتشار این خبر عذرخواهی کرد.
در نمونه ای دیگر، ارتش اســرائیل در قالــب کارزار نظامی خود علیه نوار غزه، با 
شوک های قابل توجهی رو به رو شده است تاکنون حدود 400 خودروی زرهی و  تانک 
ارتش اســرائیل در جریان حمله زمینی به نوار غزه آسیب دیده یا منهدم شده است. 
نکته جالب اینکه اســرائیلی ها قبل از حمله زمینی خود به نوار غزه، مانور گسترده ای 
را با محوریت توان  تانک ها و خودروهای زرهی خود انجام می دادند و تاکید داشــتند 
که با تکیه بر این ادوات، می توانند پیشروی های مؤثر زمینی را در نوار غزه ثبت کنند.
با این حال، شــناخت مقاومت فلسطین از موضوع و درنظرگرفتن تمهیدات لازم 
برای آن در قالب انهدام خودروهای زرهی با »راکت های ضدزره یاسین«، شوک جدی 
را به ارتش اســرائیل وارد کرد. موضوعی که حتی نشریات و تحلیلگران نظامی رژیم 
اسرائیل نیز به آن اشاره داشته اند. ارتش اسرائیل به دلیل وارد آمدن آسیب های جدی 
به یگان  تانک های مرکاوا، برای جلوگیری از خســارات بیشــتر، اقدام به وارد کردن  

تانک های قدیمی ترِ به میدان های جنگ غزه کرد.
جدای از همه این ها، یکی از نکاتی که بسیاری از ناظران و تحلیلگران نظامی در 
مدت اخیر به آن اشاره داشته اند، تلفات پایین نیروهای جنبش حماس در بحبوحه نبرد 
با اسرائیل بوده است. از این رو، این طور به نظر می رسد که تئوریسین ها و فرماندهان 
نظامی حماس به خوبی مدل جنگاوری ارتش اسرائیل را مطالعه کرده اند و خود را برای 
ســناریوهای مختلف در قالب جنگ با این ارتش و دور ماندن از آسیب های احتمالی 

در این جنگ، آماده کرده اند.
همه این موارد ســبب شده یکی از به اصطلاح پیشــرفته ترین ارتش های دنیا، 
پیشروی های بسیار کُندی را در میدان های جنگ غزه به ثبت برساند و چشم اندازهای 
روشنی نیز پیش روی تحرکات آتی نظامی آن نباشد. جالب اینکه حتی در بحبوحه 
جنگ شاهدیم اسرائیل به آتش بس موقتی تن می دهد که در قالب آن، تا حد زیادی 

اصول مد نظر حماس لحاظ شده است.
از این رو، باید اذعان کرد که اســرائیل عملا با بحرانی رو به رو شــده که ناپلئون 
بناپارت مدت ها قبل نسبت به آن هشدار داده بود: سعی کنید با طرف متخاصم خود 

به مدت طولانی نجنگید. زیرا وی تمامی نیرنگ و فریب های شما را یاد می گیرد!
بی بی سی: رأی دهندگان آمریکایی می گویند

مقامات آمریکایی زیادی پیر هستند
»رای دهندگان دموکرات و جمهوری خواه در آمریکا اشتراکات زیادی ندارند، اما 
در یک موضوع توافق دارند: بسیاری از آنها معتقدند که مقامات آمریکایی بیش از حد 

پیر و سالخورده  هستند«.
نومیا اقبال و الکس لدرمن خبرنگاران بی بی سی در واشنگتن در تحلیلی نوشتند: 
درباره ســن جــو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و دونالد ترامــپ، رقیب احتمالی او در 
انتخابات بعدی، زیاد صحبت شــده. بایدن روز دوشــنبه 20 نوامبر 81 ســاله شد تا 
مسن ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا باشد، و آقای ترامپ هم الان ۷۷ سال دارد. اما 
آنها پیرترین نامزدها در رای گیری های سال آینده آمریکا نخواهند بود. نانسی پلوسی 

83 ساله می گوید در انتخابات آتی باز هم نامزد مجلس نمایندگان خواهد شد، و چاک 
گرسلی 90 ساله مسن ترین سناتور آمریکایی است.

 گفته کوین مانگر، اســتاد دانشــگاه و نویسنده کتاب »شــکاف سنی: چرا نسل 
پر زاد و ولد هنوز بر سیاســت و فرهنگ آمریکا تسلط دارد«، سنای امروز با میانگین 

سنی 65 سال، از همیشه پیرتر است.
او گفت: »انتظار داریم که این افراد در سنین 50 یا 60 سالگی باشند. کاملا معقول 
است که آدم هایی باتجربه کشور را اداره کنند. اما موضوع الان به این دلیل داغ شده که 
افراد بالای 80 سال دارند آمریکا را اداره می کنند و این یک موقعیت منحصربه فرد است.«

مانگر می گوید: بالا رفتن ســن مقامات سیاســی در زمان حاضر دلایل مختلفی 
دارد. بسیاری از آنها حاضر نیستند قدرت را رها کنند و نبود محدودیت دوره خدمت 
در بعضی مقام ها ماندن در قدرت را برای آنها امکان پذیر کرده است. ما در واقع شاهد 
پیامدهای دوره های هستیم که با وقایع مشخص تاریخی و سنت های سیاسی آمریکایی 

تشدید شده است.«
دایان فاینستاین، سناتور دموکرات که چندی پیش در سن 90 سالگی درگذشت، 
با درخواست های بسیاری برای کناره گیری به دلیل نگرانی از وضعیت سلامتی اش رو به رو 
بود. همان نگرانی ها اکنون درباره میچ مک کانل،  رهبر 81 ساله اقلیت جمهوری خواه 
در سنا مطرح است. او در جریان دو نشست خبری، دوبار در میان صحبت هایش برای 
مدتی طولانی خشکش زد و سکوت کرد. همین باعث شد که سؤالاتی درباره سلامتی او 
مطرح شود. نتیجه پژوهش مرکز تحقیقات پیو نشان می دهد که ۷9 درصد آمریکایی ها 

خواهان تعیین محدودیت سنی برای مقام های فدرال و تغییر نسل آنها هستند.
هراس غرب از گسترش جنگ

در صورت فشار علیه برنامه هسته ای ایران
خبرگزاری فرانسه می گوید: ایران برنامه هسته ای خود را گسترش داده و از همکاری 
با آژانس کاسته اما، قدرت های غربی از ترس تشدید تنش های خاورمیانه، تمایلی به 

سخت گیری در قبال تهران ندارند.
در حالی کاهش همکاری های ایران، کمترین واکنش ایران به بدعهدی های آمریکا 
 و تروئیکای اروپایی در توافق هســته ای بوده اســت، فرانس پرس در گزارشی نوشت: 
»گزارش محرمانه آژانس ، نشان می دهد غنی سازی اورانیوم از سوی جمهوری اسلامی به 
سطح تسلیحاتی 60درصد، نزدیک شده است. این در شرایطی است که حذف شماری 
از بازرســان و امتناع از نصب مجدد تجهیزات نظارتی در مراکز اتمی اش، چالش های 

تازه ای را برای نظارت بر برنامه هسته ای ایران ایجاد می کند.«
خبرگزاری فرانســه می افزاید: قدرت های غربی در هراس از تشــدید تنش های 
خاورمیانه، در شــرایطی که جمهوری اسلامی برنامه هسته ای خود را به پیش می برد 
و همزمان همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی را کاهش داده اســت، تمایلی به 

سخت گیری علیه جمهوری اسلامی ندارند.
بر اســاس این گزارش، در شرایطی که شــورای حکام آژانس می گوید: اقدامات 
اخیر ایران، مرزهای بی ســابقه ای را جابه جا کرده اســت، اما از ارائه قطعنامه الزام آور 

نیز خودداری کرده است.
یک دیپلمات ارشد در جمع بندی بن بست کنونی به خبرگزاری فرانسه می گوید: 
وضعیت بســیار تیره و تار است، اما واقعیت این است که هیچ علاقه ای برای تحریک 

جمهوری اسلامی به واکنش در شرایط جنگ در خاورمیانه وجود ندارد.
فرانس پرس اذعان کرد: شکســت برجام در ســال 2018 میلادی و به دنبال آن، 

پیشبرد برنامه هسته ای توسط جمهوری اسلامی، وضعیت را پیچیده تر کرده است.
بر اســاس این گزارش، در بحبوحه تشدید تنش میان اسرائیل و حزب الله لبنان 
مورد حمایت جمهوری اسلامی، به نظر می رسد هدف از رویکرد محتاطانه قدرت های 
غربی، جلوگیری از تشــدید تنش های منطقه ای و سرریز شدن احتمالی درگیری ها 
است. از زمان حمله حماس در ۷ اکتبر و متعاقب آن حمله هوائی و زمینی اسرائیل به 
غزه، نگرانی هایی در مورد یک درگیری منطقه ای گسترده تر به وجود آمده است. آژانس 
در گزارش خود که چهار روز قبل منتشــر شد، اعلام کرده بود: مذاکرات با تهران در 
مورد دو موضوع مهم، نصب تجهیزات کنترل و بازرسی بیشتر در تاسیسات هسته ای 
و دریافت پاسخ های قانع کننده در مورد کشف آثار اورانیوم در دو تأسیسات هسته ای 
ایران، بدون پیشرفت به پایان رسیده است. ایران در واکنش به این گزارش عنوان کرد 
که سؤالات آژانس بر اساس اسناد ساختگی و غیرمعتبر طرح شده و این کشور هیچ 

تعهدی برای پاسخگویی به آنها ندارد.
در همین حال یورونیوز در گزارشی ضمن طرح این سؤال که چرا قدرت های غربی 
در مقابل تهران منفعل هســتند؟ نوشت: ایجاد ممنوعیت فعالیت شماری از بازرسان 
هسته ای ســازمان ملل متحد، فعال نبودن دوربین های نظارتی در مراکز هسته ای و 
افزایش ذخایر اورانیوم نزدیک به درجه تسلیحاتی، سه موضوع مهم در پرونده هسته ای 
ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت. با وجود این، قدرت های غربی از ترس 
تشدید تنش ها در خاورمیانه از اقدام عملی در برابر فعالیت هسته ای ایران خودداری 

می کنند. یک دیپلمات بلندپایه وضعیــت پرونده ایران در آژانس را این گونه خلاصه 
می کند: »غم انگیز است، اما واقعیت این است که در حال حاضر هیچ  فردی نمی خواهد 

ایران را به واکنش در برابر جنگ اسرائیل و حماس وادار کند.«
در نشست شورای حکام آژانس که این هفته در وین برگزار شد، آمریکا، فرانسه، 
آلمان و بریتانیا اگرچه عدم همکاری تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را محکوم 
کردند اما از ارائه قطعنامه انتقادی خودداری کردند. با این حال بنا به گفته لورا هولگیت، 
سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران به شکل بی سابقه ای از محدودیت ها 
عبور کرده است. فرانسه هم نگرانی خود را از عملکرد »غیرقابل توجیه« ایران اعلام کرد.

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پس از آنکه قدرت را در این کشــور در دست 
گرفــت تلاش کرد تا از طریق گفت وگوها در وین به احیای برجام کمک کند اما این 
روند از تابستان 2022 به بن بست رسید. تهران در ماه سپتامبر تصمیم گرفت از ورود 
شماری از بازرسان ممانعت کند. این در حالی بود که این کشور نصب دوباره دوربین های 

نظارتی در مراکز هسته ای  را به تعویق می انداخت.
کلسی داونپورت، کارشناس انجمن کنترل تسلیحات گفت: »اکراه شورای حکام 
آژانس قابل درک اســت. این موردی اســت که ژئوپلیتیک بر موضوع منع گسترش 
تسلیحات غلبه می کند.« غرب از گسترش جنگ غزه به اسرائیل و لبنان، نگران است.

اذعان خبرگزاری فرانسه و یورونیوز به هراس قدرت های غربی از گسترش جنگ 
در صورت ســخت گیری علیه برنامه هســته ای ایران در حالی است که برخی محافل 
مرعوب یا مأمور غرب، روایتی خلاف واقعیات ارائه کرده و با لحنی غرب هراسانه ادعا 
کرده اند باید مراقب دام غرب برای کشاندن ایران به میدان جنگ بود. این محافل در 
گذشــته نیز در حالی مدعی بودند می خواهند ســایه جنگ را از سر کشور دور کنند 
که بیشــترین تهدید و ناامنی و تخریب و تحریم و ترور، در دوره مدیرت آنها رخ داد 
و اگر درایت نظام در برخورد قاطع با تهدید های فزاینده دشــمن نبود، امروز به جای 
گرفتاری دشــمنان ایران با جنگ و بحران های متعدد، کشور ما باید گرفتار جنگ و 
ناامنی می شد. اما همین حالا رسانه های غربی اذعان می کنند که دولت های متبوع آنها، 
نگران باز کردن جبهه ای جدید و لو در حد فشار علیه برنامه هسته ای ایران هستند.

نتانیاهو ناتوان از ادامه جنگ
نگران فروپاشی کابینه و زندان است

»نتانیاهو دچار ســرگردانی در جنگ شده، چرا که نه می تواند به آتش بس دائم 
تن دهد و دســت خالی از غزه بیرون بیاید و نه برایش راحت است همین طور جنگ 

را ادامه دهد«.
روزنامه اصلاح طلب آرمان درباره تحلیل فوق نوشت: در حالی که اسرائیل بلاتکلیف 
است، نتانیاهو سرگردان است. آمریکا به نفعش نیست جنگ غزه را گسترش دهد. از 
آن طرف قضیه، اسرائیل در غزه گیر افتاده و به دلایل مختلفی از جمله فشار فضای 

بین المللی افکار عمومی کاملا به ضرر آنها جریان پیدا می کند.
از طرفی خانواده هایی که فرزندان شان به اسارت گرفته  شده اند نتانیاهو را تحت 
فشــار قرار گذاشته اند و دلیل اینکه نتانیاهو در اظهاراتی بعد از اعلام آتش بس چهار 
روزه گویا قصد دارد جنگ را متوقف نکند به خاطر این است که اگر این جنگ متوقف 
شــود نتانیاهو سرنوشت بسیار غم انگیزی خواهد داشت و کابینه اش سقوط می کند و 
حتما به دادگاه کشــیده خواهد شد و احتمالا به زندان می ر ود. چرا که این حادثه ای 
کــه روز هفتنم اکتبر اتفاق افتاد ضربه جبران ناپذیری به نتانیاهو و حزب لیکود وارد 

کرد و آنهائی که از حامیان نتانیاهو بودند از این حادثه راضی نیستند.
لذا نتانیاهو دچار یک ســرگردانی در جنگ غزه شده چرا که نه می تواند به یک 
آتش بس دائم تن دهد و دســت خالی از غزه بیرون بیاید و نه برایش راحت اســت 
همین طور که جنگ را در شمال با ویرانی آغاز کرد، در جنوب هم همین کار را انجام 
دهد. لذا فضای بین المللی بسیار به زیان اسرائیل ادامه پیدا می کند و هم دولت های 
غربی و هم غیرغربی و فضای بین المللی و درونی، مخالف اسرائیل است. آنچه تاکنون 
مشــخص شــده اینکه نتانیاهو در جنگ غزه گرفتار شده و هم فشار خانواده ها و هم 
فشار حزبی روی او بسیار است. در فضای غربی هم دل خوشی از نتانیاهو ندارند. لذا 
یک درهم پیچیدگی و بلاتکلیفی در اسرائیل رخ داده که نمی دانند به کدام سمت وسو 

حرکت کنند.
آرمان در تحلیل دیگری به قلم زیباکلام )که سابقه جانبداری از اسرائیل داشت( 
نوشــت: در ایران رسانه ها آتش بس را پیروزی حماس اعلام کرده اند. در این معنا که 
اسرائیل مجبور شده است آتش بس را بپذیرد در حالی که اسرائیلی ها اعلام کرده بودند 
به هیچ وجه حاضر به پذیرش هیچ گونه آتش بسی نیستند تا آزادی کامل همه اسراها 
و نابودی کامل حماس! از این بابت قطعا دولت نتانیاهو کابینه جنگی وی و جریانات 
تندروی درون دولت نتانیاهو مجبور شده اند که تن به عقب نشنی بدهند. آنچه مسلم 
 اســت در این بیش از یک و ماه نیم گذشــته و به رغم حملات بسیار شدید علیه غزه 
چه به صورت بمباران و چه بعد به صورت اعزام تانک و نیروی رزمی به غزه و تحمیل 
بیش از 14هزار شهید که بسیاری از آنها زنان و کودکان هستند به فلسطینی ها.  واقعیت 
آن است که نظامیان و سیاسیون دستِ  راستی اسرائیل نتوانسته اند به دو هدف اولیه 
و اصلی خود یعنی نابودی حماس و آزادی اســراها دست یابند. آتش بس به تعبیری 
نوعی پیروزی برای حماس به حســاب می آید و اگر نگفته باشیم شکست، اما شاهد 
خرد شدن غرور نظامیان اسرائیل بودیم. نظامیان اسرائیلی یعنی مجبور شدند چیزی 

را بپذیرند که باورش را نداشتند.

5 آذرماه مصادف اســت با سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به 
فرمان امام خمینی)ره(. رهبر معظم انقلاب با اشــاره به این مسئله 
فرمودند:»بسیج یکی از آن پدیده های شگفت آور دوران انقلاب بود؛ 
امام بزرگوار از طرف پروردگار ملهَم شــد به اینکه این اقدام را بکند؛ 
بسیج بیست میلیونی که ایشــان اعلان کردند و سازمان بسیج که 
تشکیل شد، خیلی کار بزرگی بود. اصلًا معنای این کار چه بود؟ معنای 
این کار این بود که خدای متعال به امام بزرگوار این تعلیم را داد، این الهام 
را کرد که سرنوشت انقلاب را بسپرد دست جوانها؛ نه فقط جوان های 
آن روز. وقتی جوانها وارد میدان شــدند، این امانتی را که دست آنها 
سپرده شده است، این اعتمادی را که به آنها شده است، دست به دست 
در طول زمان به یکدیگر منتقل می کنند؛ و همین اتفّاق افتاده است. 
شاید نود درصد شماها که این جا هستید، نه دوران امام را دیده اید، نه 
امام را مشاهده کرده اید، اکثرتان جنگ را ندیده اید امّا روحیّه، همان 

روحیّه است.«)بیانات در دیدار بسیجیان؛ 3 آذر 1395(
امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( با تشــکیل ســازمانی از 
 نیروهای مردمی توانســت سنگ بنای تشــکیلاتی را ایجاد کند که 
علاوه  بر دستاوردها و برکات عظیم برای کشورمان، در سایر کشورها 

نیز الگوبرداری شده و مشابه آن پیاده سازی شود. 
1- به فاصله کوتاهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در مقطعی که 
نظام جمهوری اسلامی، نهالی نوپا بود، صدام و رژیم بعث به نمایندگی از 
استکبار جهانی، جنگی هشت ساله را علیه ملت ایران به راه انداخت. 
در آن مقطع، ارتش و سپاه به تنهائی نمی توانستند در مقابل تجاوز 
رژیم بعث مقاومت کنند. بر همین اســاس به واسطه بسیج، نیرو های 
مردمی به جبهه ها شتافتند و علاوه  بر نبرد با رژیم بعث، با گروهک های 
تروریستی نیز مقابله کرده و برگ زرینی در کارنامه بسیج ثبت کردند. 
در طول هشت سال دفاع مقدس، بالغ بر دو میلیون نفر از اعضای 
بسیج به جبهه های جنگ عزیمت نمودند که تعداد زیادی از بسیجیان 
چندین بار در جبهه های نبرد حضور یافتند. عده ای از آنان فرماندهی 
گردان، تیپ و لشگر های ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی را برعهده 

گرفتند و به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
2- بحران های فشرده و متراکم دهه  60، اعم از جنگ تحمیلی رژیم 
بعث علیه انقلاب نوپای اسلامی، فتنه منافقین و اقدامات تجزیه طلبانه در 
نقاط مختلف، کشور را با تهدیدات گسترده مواجه کرد. در این برهه نیز 
بسیجیان خوش درخشیدند و کارنامه ای افتخارآمیز بر جای گذاشتند.
3- فتنــه 78، فتنه 88، غائله دی 96، آشــوب های آبان 98 و 
اغتشاشات 1401، همگی آزمون هایی بودند که ملت ایران با سربلندی 
از آنها بیرون آمدند. یکی از علت های اصلی سربلندی در این آزمون ها، 

نقش و عملکرد ویژه بسیج در این مقاطع حساس است.
بســیج در فتنه های مذکور با اطاعت از رهبر حکیم انقلاب، مانع 
از تأثیرگذاری غبار فتنه بر خود شــد. عمل به این مهم سبب شد که 
این نهاد مردمی هیــچ گاه در حوادث فتنه گون، دچار لغزش و خطای 
محاسباتی نشــود. از سوی دیگر حضور ایثارگرانه در میدان و مقابله 
با اوباش و تروریست ها و روشنگری در اقشار مختلف مردم و بصیرت 
افزایی در آحاد مردم، از علت های اصلی زمینگیر شــدن فتنه ها در 

مقاطع مختلف بود.
 در ســال گذشــته و در جریان اغتشاشــات، وزارت اطلاعات، 
 نیروی انتظامی، سپاه پاسداران و به ویژه نیروهای مخلص و فداکار بسیج، 
بالغ بر یکصد شهید را تقدیم دفاع از امنیت و آرامش مردم کردند. ما به 
سادگی می گوییم و می شنویم که فلان برنامه ریزی برای انفجار زنجیره ای 
و پر حجم، یا ده ها عملیات تروریســتی، کشف و خنثی شد. اما کمتر 
 تمرکز می کنیم که عامل این مهار و خنثی سازی چه کسانی هستند؟ 

و چقدر جانفشانی می کنند تا آب در دل ملت ایران تکان نخورد. 
4- اما حضور و جانفشــانی بسیج تنها به فتنه ها و جنگ خلاصه 
نمی شود. همین چند سال پیش ویروس منحوس کرونا، اکثر کشورهای 
جهان را درنوردید. ایران نیــز از آن مصون نمانده و تا مدت ها با آن 

درگیر بود.
در مقطع همه گیری ویروس کرونا و آن هنگامی که هر فردی تلاش 
می کرد تا خود را از این ویروس مصون دارد، بســیجیان با ایثارگری و 
مجاهدت در میدان حضور یافته و با پذیرش خطرات فراوان، خدمات 
گسترده ای را به مردم ارائه دادند. از ایستگاه های توزیع ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده تا حضور در معابر و کوچه ها و خیابان ها در نیمه های 
شب برای ضدعفونی کردن و ایمنی سازی اماکن عمومی برای حضور 

مردم. 
5- یکی از دردناک ترین حوادث، وقوع ســیل و زلزله است. در 
این مقطع، خانه و کاشــانه انسان یا به طور کامل از بین می رود و یا با 
خسارت های انبوه مواجه می شود. در ادامه، یکی از سخت ترین اقدامات، 
پاکســازی آثار سیل و زلزله اســت. کاری پرمشقت و پراسترس؛ در 
سال های اخیر هر بار که نقطه ای از کشور دچار سیل و زلزله می شود، 
در کنار سازمان های امداد و نجات، بسیجیان نیز در صف نخست حضور 
داشته و با لباس های گِلی، قاب های زیبایی آفریده و موجب دلگرمی و 

خرسندی مردم زلزله زده و سیل زده شده اند. 
 6- در ســال های گذشــته، گروهک تکفیری تروریستی داعش

- بخوانید نیروی نیابتی آمریکا، انگلیس و اسرائیل- در سوریه و عراق 
سر برآورد و هدف اصلی آن بود که درگیری و بحران را به خیابان های 

همدان و کرمانشاه و تهران بکشاند. 
در این مقطع حساس نیز بسیجیان مخلص پا به میدان گذاشتند 
و در کنــار دیگر مدافعان حرم از فاطمیــون و زینبیون و حزب الله و 
حشد الشــعبی و....و با فرماندهی حاج قاسم سلیمانی، کمر داعش را 
شکسته و سیلی سنگینی بر گوش اربابان غربی و عبری آنان نواختند. 
7- بسیج از جمله عواملی بود که انقلاب اسلامی ایران را به سایر 
نقاط جهان صادر کرد. اکنون مدت هاست که قدرت محور مقاومت در 
منطقه غرب آســیا و اثرگذاری آن بر سایر نقاط جهان، زبانزد خاص و 
عام است. محور مقاومت، نمونه ای از تکثیر بسیج و روحیه بسیجی در 
ســایر کشورهای منطقه است. ما اکنون در لبنان، یمن، عراق، سوریه 

و فلسطین نمونه هایی از تکثیر بسیج و روحیه بسیجی را شاهدیم.
اگر پیش از این برخی کشــورهای منطقه تصور می کردند که در 
بحران ها و به جهت حفظ تمامیت ارضی خود باید با دشمن صهیونیستی 
سازش کنند و یا نسخه آمریکایی و یا انگلیسی را پیاده سازی کنند، اما 
حالا با الگوبرداری از نسخه بسیج، هم از خاک و جان و مال و ناموس 

خود محافظت می کنند و هم به دشمن باج نمی دهند.
8- اما مسئله به منطقه غرب آسیا خلاصه نمی شود. در هفته های 
گذشته و در میانه جنگ غزه و عملیات طوفان الاقصی، روزنامه تایمز 
لندن مدعی شــده بود تظاهرات چندصد هزار نفری در لندن را ایران 

ترتیب داده است. 
پــس از این واکنش، رهبر معظم انقــلاب در جمع هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشــجویان در همین باره فرمودند: »یک ابلهی پیدا 
می شود می گوید اجتماع مردم در انگلیس کار ایران است. لابد بسیج 

لندن و بسیج پاریس این کار را کرده اند!« 
اما در دل دستپاچگی این رسانه انگلیسی، یک واقعیت بزرگ نهفته 
اســت و آن اینکه بیداری مردم، مرزها را درنوردیده و به قلب اروپا و 
آمریکا رسیده اســت. و همین بیداری است که پروپاگاندا و دستگاه 
عظیم تبلیغاتی صهیونیســم را پشت سر گذاشته و از آن عبور کرده 
است و نتیجه آن، راهپیمایی ها و اجتماعات گسترده ضدصهیونیستی 

در اقصی نقاط جهان از غرب تا شرق عالم بوده است.
رهبر حکیم انقلاب- 2 شهریور 1384- از تعبیر زیبایی در توصیف 
بسیج استفاده کرده اند:»بسیج، حقیقتی شبیه افسانه هاست... بسیج 
مرز سِنی نمی شناسد، بسیج مرز جنسی نمی شناسد؛ زن و مرد در آن 
حضور دارند. بسیج مرز صنفی و مرز جغرافیایی و قومی نمی شناسد؛ 
همه  اقوام ایرانی، همه  اصناف گوناگون ملی در سطوح مختلف فکری 
از انســان های نخبه  برجسته  ممتاز در میان اهل علم و دانشجویان تا 
 جوان های فعال و پرُشــور صحنه های دیگر، همه در بسیج جمع اند...

مکتب بسیج، مکتب مجاهدت معنوی و مخلصانه است. این مجاهدت، 
برای ملت و کشــور و بالاتر از همه برای دین خدا و سرافرازی پرچم 

آزادگی اسلامی در همه  دنیاست.« 

با بسیج، از جماران 
تا قلب پاریس و لندن

یادداشت روز

مسعود اكبری
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سرلشکر صفوی: 

شهادت ۱۴ هزار نفر در غزه 
حقیقت حقوق بشر آمریکایی است

واكنش روسیه به اتهام های اروپا 
علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران

دســتیار و مشــاور عالــی 
فرمانده معظم کل قوا تأکید کرد: 
بزرگشان  ارباب  و  صهیونیست ها 
آمریکایی ها و برخی از کشورهای 
اروپایی از ایــن چهل و چند روز 
جنگ و کشتن و شهادت 14 هزار 
نفر از مردم عادی فلسطین و غزه 
که بیش از 5 هزار نفرشان کودک 
بودند هیچ ابایی نداشتند. این در 
تاریخ فراموش نخواهد شــد، این 
حقیقت حقوق بشر آمریکایی است.
سردار سرلشکر سید یحیی صفوی، 
دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا در جمع بسیجیان استان البرز 
با اشــاره به برنامه های هفته بســیج 
در سراســر کشــور گفت: مانور اقتدار 
بسیجیان دلاور که امروز در استان های 
سراسر کشــور در حال برگزاری است 
اقتدار ملی  در حقیقت تضمین کننده 

و امنیت ملی ایران است.
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس خاطرنشان کرد: اگر ایران 
امروز قدرتمند است عظمت و شوکت 
دارد، از وجاهــت بین المللی برخوردار 
اســت، اگر رهبر عظیم الشأن انقلاب 
اســلامی حضرت امام خامنه ای عزیز 
این گونه در مقابل ظالمین و جنایتکاران 
صهیونیســتی در دفــاع از مظلومان 
فلسطینی ایستاده اند، به پشتوانه ملت 
بزرگ ایران، اقتدار نیروهای مســلح و 

بسیجیان دلاور سراسر کشور است.
به گــزارش مهر، وی افــزود: در 
جنگ 8 ســاله دفاع مقــدس بنده از 
ابتدا تا انتها در کنار برادران ســپاهی، 
ارتشی و بسیجی بودم و به طور خلاصه 
نقــش بســیج را در یــک کلام برای 
شــما می گویم، در آن شــرایط نابرابر 
جنگ، رهبری حضرت امام خمینی)ره( 
و حضور بسیجیان، سرنوشت جنگ را 
تعیین کرد. فرماندهان ارتش و سپاه با 
تدبیر و شــجاعت و حضور 2 میلیون 
نیــروی بســیجی داوطلب، تــوازن و 
برتری قوا را به نفع ایران تغییر دادند، 
بسیجیان ما خط شکن و پیروزی آفرین 
بودند. هر بسیجی ما به اندازه چند نفر 
عراقی شــجاعت و ایمان داشت که در 
 صحنه نبرد این شجاعت تعیین کننده

بود.
سرلشکر صفوی با اشاره به تحولات 
و رخدادهای مهم کشور پس از انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس خاطرنشــان 

کرد: امنیت کامل کشور بعد از جنگ 
به کمک شما بســیجی ها تأمین شد. 
من صرفاً قبل از جنگ را نمی گویم که 
در کردستان، سیستان و بلوچستان و 
شهرهای دیگر که فتنه هایی ایجاد شده 
بود شــما چه کردید، بعد از جنگ هم 
ما با فتنه ها و مشــکلاتی مواجه بودیم 
مانند همین فتنه سال 1401 که حضور 
شما بسیجیان در کنار نیروهای انتظامی 
مقتدر، امنیت و آســایش را برای این 
مردم تأمین کــرد چون همه مردم ما 
می خواهند که ایران امنیت داشته باشد.

رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس افزود: حضور بسیج در کنار 
نیروهای مســلح ارتش، سپاه و فراجا، 
تمام تهدیدات و خطــرات را برطرف 
کرد و امنیت پایــدار را برای ایران به 

ارمغان آورد.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده 
معظــم کل قــوا به رســالت، وظیفه، 
مأموریت و اهداف بســیج در شرایط 
حاضر پرداخت و گفت: مهم ترین وظیفه 
هر بســیجی در هر مکانی که حضور 
دارد کسب فهم و یک تحلیل صحیح 
از محیط داخلی کشور شامل فرصت ها، 
تهدیدها، مشکلات کشور و راهکارهای 
حل آنها است و اینکه بسیج برای حل 
این مشکلات مردم و کشور، چه کمکی 

می تواند انجام دهد.
وی افزود: منظــور من از محیط 
داخلی یعنی در ســطح ملی، ســطح 
استانی تا شهرســتان ها که بسیجیان 
عزیز باید آن را بشناسند و در هر محلی 
که هستند برای حل مشکلات مردم به 

کمک مسئولان بروند.
سرلشــکر صفوی با بیــان اینکه 
بســیجیان باید محیط فراملی را هم 
بشناســند، تصریح کرد: مثلًا اینکه در 
افغانســتان، در جمهوری آذربایجان و 
سایر همسایگان در منطقه غرب آسیا 
چه می گذرد؟ در محیط بین المللی چه 

تحولاتی دارد رقم می خورد؟
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف 
دفاع مقــدس در تحلیل روند محیط 
ملی، منطقه ای و جهانی خاطرنشــان 
کــرد: آنچه که در آینده ایران، منطقه 
غرب آسیا و جهان رخ خواهد داد کاملًا 
از آنچه که تاکنــون رخ داده متفاوت 

خواهد بود.
سرلشکر صفوی با اشاره به تغییر 
و تحــولات محیط ملــی، منطقه ای 

و بین المللی گفــت: ما امروز شــاهد 
نوعی تغییرات در نظام قدرت جهانی 
و شــکل گیری قدرت هــای جدیــد 
بین المللی و منطقه ای هســتیم و این 
تغییــرات در ابعاد اقتصادی، فرهنگی، 
سیاســی، تکنولــوژی، فناوری هــای 
جدید، بروز و ظهور رهبران قدرتمند، 
لایق و کارآمد و ایســتادگی در مقابل 
ظالمیــن جهانی مثــل آمریکایی ها و 

صهیونیست ها است.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا بیان داشــت: ایران یک 
قدرت منطقه ای اســت که نه تنها در 
معادلات منطقــه ای بلکه در معادلات 
جهانی تأثیرگذار اســت. پشتوانه این 
قدرت حضور ملت بزرگ ایران در همه 
صحنه های مورد نیاز انقلاب اسلامی از 

جمله انتخابات آخر سال است.
وی با اشاره به شکل گیری جبهه 
مقاومت و تغییر توازن قدرت در منطقه 
غرب آسیا تأکید کرد: جبهه مقاومت با 
الگوگیری از بسیج ایران شکل گرفت. 
نتیجه خون شهدای دفاع مقدس آزادی 
راه کربلا شد و شما شاهد هستید که 
در ایام اربعین هر ســال، چند میلیون 
نفر از ایران و کشورهای دیگر به کربلا 
می روند. این عظمت ناشی از باز شدن 
راه کربلا در نتیجه خون شهدای دفاع 

مقدس است.
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف 
دفــاع مقدس با اشــاره به جنگ غزه، 
گفت: طــی چهل و چند شــبانه روز 
گذشته شــاهد اقدامات جنایتکارانه و 
نسل کشی اشغالگران رژیم نژادپرست 
و کودک کش صهیونیســتی هستیم و 
از دیروز آتش بس اعلام شــده اســت. 
ولی دیدید که این صهیونیســت ها و 
ارباب بزرگشــان آمریکایی ها و برخی 
از کشــورهای اروپایــی از این چهل و 
چند روز جنگ و کشــتن و شــهادت 
14 هزار نفر از مردم عادی فلسطین و 
غزه که بیش از 5 هزار نفرشان کودک 
بودند هیچ ابایی نداشتند. این در تاریخ 
فرامــوش نخواهد شــد، این حقیقت 

حقوق بشر آمریکایی است.
سرلشــکر صفــوی با اشــاره به 
اهداف اعلام شــده توسط سران رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه، این رژیم را 
بازنده قطعی جنگ دانست و خاطرنشان 
کرد: آنهــا به رغم ایــن همه جنایت 
و شــهادت 14 هــزار نفــر از مردم و 

زخمی کردن 38 هزار نفر دیگر، هیچ 
دستاوردی به دست نیاورده اند. یادتان 
می آید که نتانیاهو گفت ما ریشه های 
حماس را خواهیم کند و غزه را با خاک 
یکسان می کنیم؟ آیا توانستند حماس را 
از بین ببرند؟ الان حماس حضور دارد و 
مردم غزه مقاومت کردند و 2 میلیون 
نفر از مردم در یک سرزمین کوچک به 
وسعت حدود 362 کیلومتر مربع، در 

برابر این نسل کشی ایستادگی کردند.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا با اشاره به حمایت افکار 
عمومی جهان از مردم مقاوم فلسطین، 
گفــت: تمام دنیا نه فقط مســلمان ها 
 بلکــه از 50 ایالت آمریــکا 48 ایالت 
علیه صهیونیست ها راهپیمایی کردند. 
راهپیمایــی در لنــدن را دیدیــد، در 
کشورهای اروپایی را دیدید. در اندونزی 
2 میلیون نفر راهپیمایی کردند در ایران 

نیز شاهد راهپیمایی میلیونی بودیم.
جنگ اخیر غزه موجب فروپاشی 

بنیان شعارهای فریبنده 
آمریکایی ها و غربی ها شد

سرلشکر صفوی تأکید کرد: شما 
بدانیــد این جنگ اخیــر غزه موجب 
فروپاشی بنیان شعارهای آمریکایی ها 
و غربی ها مانند شــعار حقوق بشر شد 
که 200- 300 ســال با آن مردم دنیا 
را فریب دادند. وی افزود: شــما دیدید 
وقتی یک نفری در ایران به هر دلیلی 
از دنیا رفت، چه فتنه ای به راه انداختند، 
حال 14 هزار نفر شامل زنان و کودکان 
در فلسطین به شهادت رسیدند اما هیچ 
موضعی نگرفتند و از جنایتکار حمایت 

کردند و این یک آپارتاید است.
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف 
دفــاع مقدس خاطرنشــان کــرد: به 
فضــل الهی ما در حال عبــور از یک 
 گردنه خطرناک هســتیم، من تجربه

45 ســاله خودم را به شــما می گویم. 
 به فضــل الهی و با عنایــات حضرات

 ، م لســلا علیهم ا م  معصــو  1 4
ریل گذاری های پیشرفت در کشورمان 
انجام شده است و ما به سمت قله ها در 
حال حرکت هستیم، البته مشکلات و 
خطراتی داریم و هنر بسیجیان آن است 
کــه در صحنه های مــورد نیاز انقلاب 
و ملت ایــران، حضــور تعیین کننده 
داشــته باشــند و برای هر مشکلی به 
کمک مسئولان راه حلی پیدا کرده و 

اقدام نمایند.

نماینده دائم فدراسیون روسیه 
در سازمان های بین المللی در وین 
تروییکای  واهــی  اتهام های  به 
اروپایــی ضدبرنامــه صلح آمیز 
هسته ای ایران واکنش نشان داد.

میخائیــل اولیانوف، نماینده دائم 
روسیه در سازمان  های بین المللی در 
ویــن در واکنش بــه اتهام  های واهی 
اروپا ضدبرنامــه صلح آمیز  اتحادیــه 
هسته ای ایران، از آمریکا و تروییکای 
اروپایی طرف توافق هســته ای سال 
2015 با ایــران )بریتانیــا، آلمان و 
فرانسه( خواســت تا به برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( بازگردند.
در  روســیه  ئــم  دا نماینــده 
در  وین  در  بین المللی  ســازمان  های 
این خصــوص گفت: مــا از آمریکا و 
تروییــکای اروپایــی می خواهیــم تا 
به جای تــلاش برای برهــم زدن یا 
مداخلــه در تعامــل ایــران و آژانس 
 ،)IAEA(بین المللــی انرژی اتمــی
 انرژی خود را بر احیای برجام متمرکز 
کننــد. میخائیل اولیانــوف در ادامه 
اضافه کرد که این موضوع به نوبه خود 
شرایط مثبتی را برای گام های متقابل 
از سوی طرف ایرانی ایجاد می کند. این 
در حالی اســت کــه »کارل هالگارد« 

نزد  اروپا  اتحادیــه  دایــم  نماینــده 
ســازمان های بین المللی مســتقر در 
وین روز چهارشنبه در نشست شورای 
حکام آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
بار دیگر با تکــرار ادعاهای ضدایرانی 
پیشرفت های  تداوم  به  نســبت  خود 
هسته ای ایران ابراز نگرانی کرده بود. 
وی بدون اشــاره به اینکه اقدام های 
غیــر قانونی کــدام طــرف منجر به 
وضع موجود در اجرای برجام شــده 
است، نســبت به تداوم پیشرفت های 
هســته ای ایران ابراز نگرانی کرد. این 
دیپلمــات اروپایی با بیان این ادعا که 
ایران باید برای احیای اعتماد جامعه 
جهانی، اقدام های مشــخصی را انجام 
دهد، مدعی شد: اتحادیه اروپا عمیقاً 
نگــران گزارش های متوالــی آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی اســت که 
شتاب نگران کننده ای را درباره برنامه 

هسته ای ایران گزارش می کند.
به گزارش مهر بــه نقل از پایگاه 
وِســتینک، وی مدعی شد: اقدام های 
ایران، کــه هیچ توجیــه غیرنظامی 
با  معتبری ندارد، خطرهــای مرتبط 
اشاعه سلاح های هسته ای بسیار مهمی 
را به همراه دارد و نگرانی های شدیدی 
را در مورد انگیزه ایران ایجاد می کند.

گفت و شنود

تَهش هم كه سوراخه!
گفــت: معاون سیاســی دبیرکل حــزب اتحاد ملت گفته اســت » اقلیت 

یکدست ساز )!(، اکثریت ایرانیان را غیر خودی می داند «!
گفتم: اقلیت یکدست ساز چه کسانی هستند و منظورش از اکثریت 

ایرانیان چه کسانی است؟!
گفت: فقط نیم نگاهی به رخدادهای 45 سال گذشته و مخصوصاً چند سال 
اخیر نشان می دهد که اکثریت ملت کسانی هستند که حماسه های پرشور و چند 
ده میلیونی حضور در دفاع از اســلام و انقلاب را آفریده اند، حماسه هایی نظیر 
تشییع پیکر شهید سلیمانی، جشن چند کیلومتری غدیر، اربعین حسینی )ع(، 

دفاع از مردم غزه، استقبال از رئیس جمهور و ...
گفتم: به این ده ها میلیون می گوید اقلیت؟! پس حتماً منظورش از 
اکثریت ایرانیان هم حزب چند ده نفره مدعی اصلاحات و موســوم به 

»اتحاد ملت « است!
گفت: حالا چه اصراری دارند که دیدگاه های آمریکا و اســرائیل علیه ملت 

ایران را بلغور کنند؟!
 گفتم: مرد حســابی، کجای کاری؟!  دیــروز همین حزب مدعی 
اصلاحات مانند رســانه های آمریکا و رژیم صهیونیســتی، اسیران 

صهیونیست در جنگ غزه را »گروگان«! نامیده بود و ...
گفت:چرا همه چیز را وارونه قلمداد می کنند؟! 

گفتم: یارو توی قهوه خانه لیوان را وارونه گرفته و به قهوه چی اعتراض 
کرد و گفت؛ این لیوان که سر ش بسته است ! قهوه چی گفت؛ شما لیوان را 
وارونه گرفته اید! و یارو به جای اینکه خجالت بکشد، دست به زیر لیوانِ 

وارونه کشید و گفت؛ بفرما! تهش هم که سوراخ است!

تسلیت به همکاران
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای قاسم تاجیک در 
غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم. 
***

همچنین باخبر شــدیم همکارمان آقای مجیــد مهدوی در غم از 
دســت دادن عموی بزرگوار خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان بردباری آرزو داریم.


